[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24.04.2008 г. № 91/47
О внесении изменений и дополнений в

Положение «О порядке рассмотрения

обращений граждан в органы местного

самоуправления, муниципальные предприятия

и муниципальные учреждения города Лобня»

Рассмотрев предложения рабочей группы,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять предложенные рабочей группой изменения и дополнения в указанное Положение (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Председателя Совета депутатов Гречишникова Н.Н.
3. Решение вступает в силу после подписания.
4. Положение «О порядке рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления, муниципальные предприятия и муниципальные учреждения города Лобня» с учетом внесенных изменений и дополнений подлежит опубликованию в газете «Лобня».
5. Отменить решение № 19/348 от 22.11.05г. Совета депутатов.

Глава города Лобня

С.С. Сокол
«28» апреля 2008 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников
ПРЕДЛОЖЕНИЯ

рабочей группы по внесению изменений и дополнений
в Положение «О порядке рассмотрения обращений граждан
в органы местного самоуправления, муниципальные предприятия и муниципальные учреждения города Лобня»

1.  Пункт 13.3. изложить в следующей редакции:

«При личном приеме гражданин предъявляет документ, удостоверяющий его личность».
2.  Пункт 13.3 считать пунктом 13.4.

3.  Включить пункт 13.5 и изложить его в следующей редакции:

«Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина.

Письменное обращение, принятое в ходе личного приема, подлежит регистрации и рассмотрению в установленном Федеральным законодательством порядке».

4.  Раздел 18 изложить в следующей редакции:

«За нарушение порядка и сроков рассмотрения обращений граждан должностные лица города Лобня несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации».